
 

                                                                           

 

 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

 Istituto Professionale di Stato 

Ottico – Odontotecnico -    

Manutenzione ed assistenza tecnica 

Via Passo Gravina, 197                                           

tel.  095 336781  -  095 6136400 

Istituto Professionale di Stato                        

Servizi per l’Enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera 

Via del Bosco,43 

tel. 095 6136210 

Istituto Tecnico Agrario                            

Produzione e trasformazione                    

Viticoltura ed enologia 

Via del Bosco,43 

tel. 095 6136210 
 

Osservatorio d’area n. 5 per il contrasto alla dispersione scolastica  

e la promozione del successo formativo 

 

Decreto n. 3083                 

Ai genitori e agli studenti 

Al personale docente e ATA 

Alla DSGA 

All’albo on line/sito web  

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Decreto costituzione Commissione elettorale per il rinnovo dei componenti degli 

Organi Collegiali della scuola per il biennio 2025/2026- 2026/2027 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTE   le O.M. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e   n.  

              277 del 17 giugno 1998 riguardante le disposizioni in materia di Elezioni degli                                   

              organi collegiali a livello di circolo-Istituto; 

VISTO    il D.Lvo n. 297 del 16 aprile 1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di     

               istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATO che occorre procedere al rinnovo della Commissione Elettorale per il biennio  

               2025/2026- 2026/2027; 

VERIFICATA la disponibilità degli interessati 

 

DECRETA 

 

1. La Commissione elettorale dell’I.I.S. “Fermi Eredia” per il biennio 2025/2026- 2026/2027  

risulta composta da: 

● prof.  Santonocito Roberto – docente 

● prof.ssa  Allegra Ivana - docente 

● sig.  Ferraguto Maria  – ATA 

● sig  Spampinato Alessandro -  componente rappresentante genitori 

● sig. Giuffrida Filippo – componente rappresentante alunni 

 

http://www.fermieredia.edu.it/
mailto:ctis03800x@istruzione.it
mailto:ctis03800x@pec.istruzione.it


 

                                                                           

 

 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

2. La commissione elettorale opererà nella sede centrale dell’Istituto, in via Passo Gravina, 197 a 

Catania. 

3. Sarà presieduta da uno dei suoi membri, eletto a maggioranza dei componenti. Le funzioni di 

segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente.  

4. I membri inclusi in liste di candidati saranno immediatamente sostituiti. 

5. La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la 

metà più uno dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di 

parità di voti prevarrà quello del Presidente. 

6. I membri della commissione elettorale sono esonerati dalle prestazioni di servizio, 

limitatamente al tempo strettamente necessario per l’espletamento delle relative funzioni. 

7. Il presente decreto viene notificato, per i provvedimenti di competenza, al Direttore dei servizi 

generali e amministrativi. 

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n. 

215/91 e successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94. 

 

 

Catania, 25/09/2025 

 

                                                                                                       La Dirigente Scolastica 

prof.ssa Maria Giuseppa Lo Bianco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                

    

http://www.fermieredia.edu.it/
mailto:ctis03800x@istruzione.it
mailto:ctis03800x@pec.istruzione.it

		2025-09-25T19:43:10+0200
	Maria Giuseppa Lo Bianco




